

Aage Lanng's Fabriker A/S

Slåenvej 4

8930 Randers NØ

CVR-nr. 14961011

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.11.2017

Dirigent

Navn: Marianne Lind Koch-Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aage Lanng's Fabriker A/S
Slåenvej 4
8930 Randers NØ

CVR-nr.: 14961011
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Nils Thomas Juul Eilersen
Anders Michael Juul Ejlersen
Simon Kristian Frøsig

Direktion

Nils Thomas Juul Eilersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af eddike.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.342 t.kr. mod 827 t.kr. i 2015/16. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.080.401	7.013
Personaleomkostninger	1	(5.487.886)	(5.114)
Af- og nedskrivninger		<u>(770.851)</u>	<u>(629)</u>
Driftsresultat		1.821.664	1.270
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(150.275)</u>	<u>(181)</u>
Resultat før skat		1.671.389	1.089
Skat af årets resultat	3	<u>(329.564)</u>	<u>(262)</u>
Årets resultat		<u>1.341.825</u>	<u>827</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.341.825</u>	<u>827</u>
		<u>1.341.825</u>	<u>827</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		724.250	730
Produktionsanlæg og maskiner		1.221.694	1.377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.987	191
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	65
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.111.931</u>	<u>2.363</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		507.805	508
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>507.805</u>	<u>508</u>
Anlægsaktiver		<u>2.619.736</u>	<u>2.871</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.682.283	2.189
Varer under fremstilling		2.044.015	1.577
Fremstillede varer og handelsvarer		533.888	439
Varebeholdninger		<u>4.260.186</u>	<u>4.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.402.757	4.047
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		250.000	250
Udskudt skat		24.571	0
Periodeafgrænsningsposter		6.072	7
Tilgodehavender		<u>4.683.400</u>	<u>4.304</u>
Likvide beholdninger		<u>701.642</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.645.228</u>	<u>8.511</u>
Aktiver		<u>12.264.964</u>	<u>11.382</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.805	8
Overført overskud eller underskud		<u>2.188.495</u>	<u>846</u>
Egenkapital		<u>3.196.300</u>	<u>1.854</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>4</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>4</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.120.729	1.312
Finansielle leasingforpligtelser		<u>573.507</u>	<u>661</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.694.236</u>	<u>1.973</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	191.386	190
Bankgæld		0	133
Finansielle leasingforpligtelser		374.970	368
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.460.090	1.317
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.728.118	4.106
Skyldig selskabsskat		358.613	287
Anden gæld		<u>1.261.251</u>	<u>1.150</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.374.428</u>	<u>7.551</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.068.664</u>	<u>9.524</u>
Passiver		<u>12.264.964</u>	<u>11.382</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.805	846.670	1.854.475
Årets resultat	0	0	1.341.825	1.341.825
Egenkapital ultimo	1.000.000	7.805	2.188.495	3.196.300

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.085.333	4.744
Andre omkostninger til social sikring	338.216	342
Andre personaleomkostninger	64.337	28
	5.487.886	5.114
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.257	128
Øvrige finansielle omkostninger	28.018	53
	150.275	181
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	358.613	287
Ændring af udskudt skat	(29.049)	(25)
	329.564	262

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	2.998.959	5.794.138	1.126.122	65.440
Tilgange	56.420	330.529	357.448	0
Afgange	0	0	(610.549)	(65.440)
Kostpris ultimo	3.055.379	6.124.667	873.021	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.269.040)	(4.418.012)	(934.906)	0
Årets afskrivninger	(62.089)	(484.961)	(203.789)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	431.661	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.331.129)	(4.902.973)	(707.034)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	724.250	1.221.694	165.987	0
Ikke ejede aktiver	0	748.817	93.704	0
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				500.000
Kostpris ultimo				500.000
Opskrivninger primo				7.805
Opskrivninger ultimo				7.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo				507.805
				Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Dansk Eddike Produktion A/S	Randers	A/S	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktiekapital pr. 30.06.2017	<u>1.000.000</u>	1	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>		<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. fordelt på 100.000 A-aktier og 900.000 B-aktier. Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	191.386	190	1.120.729	341.841
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	573.507	0
	<u>191.386</u>	<u>190</u>	<u>1.694.236</u>	<u>341.841</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Jul Ejlersen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.050 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 30.06.2017: 724 t.kr.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

E. Jul Ejlersen A/S, Fabriksvej 2, 5485 Skamby, Nordfyns Kommune
